-
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
Алд4нI4стрл_ц4я

ЧЕ,ПОШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСВJIЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБJIИКА
ЧЕПОШ JYPT

JЕЕЗЕНИНГJУРТТАГЫ
АдdинистрАlц4язы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О мерах по благоустройству и
на территории Республики

санитарной очистке
Алтай в 2022 году

JAKAAH

от
с. Чепош

Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Алтай от
<<22>> марта 2022 года Ns 15-р в целях систематизации работы по
благоустройству, обеспечению чистоты и шорядка на территории
Чепошского сельского поселениrI:

1 Утвердить прилагаемый Г[пан мероприятий по благоустройству,
обеспечению чистоты и порядка на территории муницип€tльного

образования Чепошского сельского поселениrI на2022 год (далее - Гfuан).

2. Провести весенний двухмесячник по санитарной очистке и
благоустройству населенных пунктов и мест массового посещения людей
с 1 апреля 2022 года по З1 мая2022 года (далее - весенний Щвухмесячник),
осенний месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных
пунктов мест массово о посещения lподей с 20 сентября 2022 года
по 3 1 октября 2022 года (далее - осенний месячник по благоустройству).

3. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке и

р€вместить на официалъном сайте муницип€lпьного образования

чепошское селъское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И. о Главы адми

Г)||\^hсr
о U -л,яФгпЦш

<<Чепошское сел "/Z/ Е. Б. Яндикова

Припоrкение к распоряжоrл
Главы ад\лиЕистрациh

Чепошского сельского поселеЕиrI
Nq 19-р от 30.03.2022 г.

IIIIAH
мероприятий по благоустройству,

обес tIечению чистоты и порядка на территории *1епошgкоl,о ceJl.ьcкO0,O ll0сеJlения на ZVZZ L,ол

Ng

лlп

Наименование мероприятий. Срок

исполнения
Ответственные исполнители (по

согласованию)

Jровести меся.Iник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и мест
иассового посещения людей. До 31 мая

Администрация сельского
поселения, руководители
организаций и учреждdний,
граждане Чепошского сельского
поселения

2
Провести уборки территорий кладбищ в том числе от мусора и сухой травы ,Що 3l мая Администрация сельского

поселения
J Провести акарицидные обработки мест массового пребывания людей (парков, скверов, кладбищ и

смотDовых площадок) на территории муниципzLпьного образования
'Що

31 мая Администрация сельского
поселения

4 Провести благоустройство фасадов зданий и жилых домов, находящихся в собственности или
оперативном управлении муниципaUIьного образования в Чепошское сельское rrоселение,
государственных и муниципальных учреждений, находящихся в Чепошском сельском поселении,
а также пDипегаюших к ним теооитооий и их оюажлений

,Що 1 июля Администрация сельского
поселения, руководители
организаций и учреждений
гDаждане Чепошского сельского

5
Закрепить за организациями, территорий общего пользования, также места отдыха населения, для
сбора и вывоза твердых бытовых отходов

Що 3l мая Администрация сельского
поселения

6 Провести работу с руководителями туристических объектов по обязательному проведению
акарицидных обработок туристических баз до приема туристов

Що l мая Администрация сельского
поселения

7 Привести в надлежащее состояние зоны отдыхъ пляжные зоны, набережные и берега водоемов на ,Що 31 мая Администрация сельского

8

Эсчшествление КонтDоля за содеDжанием фасалов. огпаждений и пDилегаюцей теооитоDии ломов.
FIzlхо_шпIIpD(ся в собствеrшrости гD,DкJIан- оDганизaшIия оаботы а.дминисmативrъпr комиссrй- в том числе,
по пDивлечению наDчI[ителrей правил санитаDного содеDжаниrI теDDиюDrй к адмшrисmативной
)тветственносм. Поинягь меDы по zlктивизации состzIвления IIDотоколов по чшминистDативным
пDавонаDуIпениям- пDе.пчсмотDенным q, 29 . Закона Республшсрr Атrгай от 10.1 1 .201 5г. М 69-РЗ <Об
1пминистпативньгх пDавонапчшениях РА> [Io 31 октябоя

Алминистрация сельского
поселения

ч 2022

-

9 Строr.rгелlьство HoBbD( и ремонт существующI.D( детскID( игровьD( IIлощадоц ycT:lHoBKa мzшьtх

архlrгекryршпс форм и рtвмещение соrцаатrьной рекJI€lмы по вопросilNI благоусгройства на территории
}ryншIипальною образования

flo l июля Администрация сельского
поселения

10

Провести мунIdшпальные конкурсы по благоустройсгву назваr*lе <<Селrо образцового содержilния),

кУлица образцового содержания>>, <<Л5/чпп€uI дворовая детск€rя площадкzD), <<Лl"rшая чqстнqцусацЦф2

,Що 1 окгября Администрация сельского
поселения

1l Подать зttявки в администраIцшо Чемшьского района на работы по ремоЕry твердьD( покрытlй
[роезжLD( частей улиц, дворов и тротуаров на терриюрии }ryш,lrщпzlJъного образоваrп-rя

,Що 1 сентября Администрация сельского
поселения

|2

Уgгановрrть туалеты, обеспечrтгь реryлярную отIистку территориЙ в местах массового отдьIхir

lасеJIениjI, а тulюке в MecTzlx отдьtха неорг:rнизов:lнньIх туристов на территории пц/нлпцшIаJIьного

rбразования

.Що 3l мая Администрация сельского
поселения

lз Оргшrизоватъ в лgгrпй период реryJIярное ск,шIIивание тавы на улицiж и других общественrъu<

MecTzIx, вдоль обочин дорог, уход за зелеными насаrкцениJIми на терриюрии }tу{иципzlльного

образоваrия

,Що 31 сеrrгября Администрация сельского
поселения, руководители
оргzlнизаций и учреждений

|4 Проведение рейдов по недопущению дIитеJIьного скJIадировtlнрш стройматериапов, дров, сена за

пределапiIи домовладешй в пределах установленной коплrrетенцrдл

в течение года Администрация сельского
поселения

15 Принягь меры по ликвидации несаншц,Iонированньtх свалок на территорша IчtуншIшпльного

образоваrия

В течение года Администрация сельского
поселения

16
Провести комплекс мероприягlй по упорядоче содержаниJI домашних животньж и безнадзорrъгх

животньtх

В течеrше года Администрация сельского
поселения

\

l